
KONTRA
616-

KUVENDI I KOMUNBS SE PRISHTINES (

dhe

N.T.SH. Koslabor, Lagia e re, SUHARE
SUHAREKE, Kosov6, me numEr unik te regli
nga ne anen tjetdr,jane pajtuar te lidhin nje kontr

Furnizimi me mraterial shpenzues per
1593-1-1-1

E punr,rrE KoRNrzii
1-1593-1-.1-UC6t9

vazhdim "l\utoriteti Kontraktues"), nd njeren ane;

( (ne vazhdim "Fumizuesi"), adresa: Lagja e re, 23000,
imit te bimesit 810635188, perfaqdsuar nga Hamez Zeqiral
publike pdr furnizim me:

laboratorike dhe stomatologjike numdr identifikues: 616-21-

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrate publike korniz€ eshte te
p€r dorezimin e nrallrave ne vijim:

Furnizimi me m:rterial shpenzues per sherbi

kushtet, rJuke perfshird gmimet dhe rregullat e implementimit

laboratorike dhe stomatologiike sipas pershkrimit teknik

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementoh me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontrakt
kesaj kontrate publike korniz€, duhet qd td ddrgoj
furnizim me sasitii e tyre pdrkatdse.

i pdrfshire nd ketd kontrat€, tenton td bleje aftikuj nd bazd t€
"porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listdn me artikuj pdr

1.3 Sasite e vleriisuara, te pdrcaktuara ne Pi
Kontraktues i penmendur ne Neninl.I esht€ (j
prokurojnd mallerate pdrmendura n€ 1.1. .

1.4 Kontrata hynd ne fuqi nga dita e n6nshkrimit te kontrat€s dhe p€rfundon ne afat prej 36 muajve

Neni 2 Kushtet e ddrges€s

2.1 Afati kohor piir dor€zim do td jet€ l5 dite nga e ldshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendr i dorezimit te fumizimit do t€ ietd ne rat e qendrat e IKSHP-se ne Prishtine

2.3 Inkotemi I zbatuesh€m do td iete DDPI (De sat e Detyrds te Paguara).

C, Lista e Qmimit, jane vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
i/t€ detyruar td perdoreiin k€te mar-r€veshje korniz€ sa here q€ t€

16 21 053 111

liurnizimi me rapid teste per dhe HbAIC

Iaurnizimi me material stoma

1 7 DDP - Derg"sat e l)etyres te Paguara -lncoterms 20 I O Nderkombdtare e Tregtise



Neni 3Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te
pranimin e p€rkohshem
kontrates

dorezoje nje certifi
td furnizimeve. M

3.2 Origina e m;allrave do te p€rcaktohet sipas
Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkomb€tare

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njdsli te furnizimeve jand paraqitur
Vlera totale indikative e kontratds 6sht€ 111 957

Qmimet njesi te lurnizimeve jan€ paraqitur nd
totale indikative e kontrates €sht€ 13 560.00 Euro
111 957,35 Eurc,.Derivimi i lejuar nga vlera
sasine totale indikative ose vlerdn totale
tridhjetd p6rqind (30%), pa marrd
Korniz6, kontrata do t6 nddrpritet
p6rqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/
mund te beje porosi tjera pdr atd

4.2 Qmimi i pernnendur ne Nenin 4.1 me siper d
Furnizuesit sipas kontrat€s publike korniz€.

4.4 Pagesat do te behen n€ pdrputhje me

Neni 5Rendi i piirpardsisd sd dokumenteve tE

5.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne vijim:

Kontrata Publike Komize;
Kushtet e Veganta td Kontrates;
Kushtet e Perglithshme t€ Kontr
Tenderi i Fumizuesit. duke

0f.rtu fin"n.iare (Lista e Qmime.
Urdher bleria:

[sh€no qdo dispozitd tjeftr tti

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjn€
paqaftesise ose divergiences. ato duhet te lexohen

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kand
njera an€ dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet t€
duhet td ddrgohen me postd, faks, email ose te

6.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikaten kerkon
tij. Sa her€ qe ka afat td fundit pdr pranimin e
pranimit td komunikatds sE tij. Ne te gjitha
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

(a)
(b)
(c)

(d)

(e,l

(0
G)

te origjines se fumizimeve, md sE voni atdhere kur e k€rkon
kushti mund te ket€ si rezultat nd€rprerjen emi sipas kdtij

it td Doganave te Bashk€sisd Evropiane (Community Customs
cilat i ka ndnshkruar vendi ne fiale.

Ofeften Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Euro.

Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi. Vlera
r f oton 6 dhe 98 397,35 euro per loton 10, gjithsej pdrte dy lotot

ale indikative €shtd +l-30%. Ndse urdhdr blerjet tejkalojnd
dikative td kontratds publike korniz6 (duke pdrfshird +
h datdn origjinale td skadimit tE Kontratds Publike

Mospdrputhja e lejuar plus/minus tridhjetd
dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk

ull.

het te jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

e Pdrgjithshme dhe/ose te Veganta td Kontrat€s.

rat€s

sd tenderitlf.

ratdn konsjiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr€n; dhe nd raste te
ipas rendit td perpar€sis€ n€ te cilin jan€ dhen€ me sipdr.

bdjn€ me kete Kontrate
cekin titullin e Kontrates

nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
dhe numrin e saj td identifikimit dhe

personalisht.

m te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikat€n e

unikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te k6rkoj6 vdrtetim te
d€rguesi duhet t'i man€ te gjitha masat e nevojshme per t€



6.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhdnia e
nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tilld,
shkruar dhe falet "njoftoj", "v€rtetoj€", "miratoj
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€

6.4 Kjo kontrat6 €sht€ p6rgatitur n€ gjuhet shqi
nj€ origjinal p€r Fumizuesin.

j€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, verud{mi, p€rveg
im, miratim, certifikattj apo vendim do t€ nE formE t€

ose"vendose "do t€ shenohen nd perputhje me
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

Ndonjd

nd kat€r origjinale, tri origjinale pdr Itraktues dhe

P€r Autoritetin Kontrakt

!""-"""d't$
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Neni I P€rkufizimet

1 .I "Kontrat6" ilo t€ thot€ marreveshja e lidhur
ne formularin e kontrates t€ nenshkruar nga
dokumentet e inkorporuar me referencd nd t6.

7.2 "Produktel" p9rkufizohen si te mira materia
mallrat, artikujt, l6nd€t e para, makineritd dhe

1.3 "Autoriteti Iilontraktues" do te thotd orsani
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thotii njd person fizik ose j
kontrate furnizon mallra qe jane objekt i kesaj

1.5 '?al6(t)" do 16 thotd ndnshkruesit e kontrates.

1.6 "Inkotermet" do te thot€ termat nderkom
tregtare qd pdrcaiktojn€ menyren, kostot dhe
autoriteti kontraklues.

1.7 "Furnizim" do t€ thot€ dordzim i produ
vendosura dhe paketuara ne m€nyrdn e percaktu

1.8 "Qmimi i kontrat€s" do t€ thote gmimi qe i
perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose

1.9 "Shdrbimet pas shitjes" do td thote sh€rbi
sigurimi i pjesdv,e rezewd qe i prodhon apo i
furnizimet e produkteve.

l.l0 "KPK' do tr3 thotd Kushtet e Pergiithshme

1.1 I "KVK' do td thotd Kushtet e Vecanta t€

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK e sakt€sojn€ cili eshte ligji qe i

2.2Kontrata dhe rc gjitha komunikimet e

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valirl vetdm ndse ka
kontratdn e vet ose nje pjese te saj te njd pal6 e t

3.2 Furnizuesi nuk mundet qd, pa miratim
ose njd pjes€ td saj, ose ndonje perfitim apo in

a) kur ka ngarkes€ pdr pages;6, ne favor t€ ba

td bdhen borxh sipas kontratiis; ose

b) n€ rast td cLhdnies se te drejtes sd Furn
person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transfi
obligimet e veta per pjesen e kontrat€s qe tashme tE realizuar ose per pjesen qe nuk €shtd bartur.

KUSHTE E PERGJITHSHME

jet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshrc shEnuar
et, duke pdrfshire t€ gjitha shtojcat pdr kdtd dhe te gjitha

qd kan€ vlerd ekonomike, duke perfshire por pa u kufizuar ne
et, objektet ne formd td ngurtd te lengshme ose t€ gazshme.

e blerjes s€ mallrave, sig dshte e quajtur Fleten mbi td Dhdnat

ridik qe €slrte pald e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave td kesaj
.rate.

tregtare q€ p€rbdjne rregullat e interpretimit td termave
me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek

sasi dhe lloj t€ specifikuar n€ kontrat€, si dhe te

qd lidhen

me cilesi,
ne kontrat€

furrrizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrat€s, ne

, si mund t€ bdhet n1bazE td kontrat€s.

ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i fumizimeve,
ngjashme nd lidffe metribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te

Kontrat€s.

atds.

td gjitha geshtjet q€ nuk jane te mbuluara n€ kontratd.

ndermjet paleve hartohen n€ gjuhen e specifikuar ne KVK.

e te shkruar permes td ciles Furnizuesi e transferon

me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontrat€n
nga ajo, p€rveg ne kdto raste:

ier€ve td Fumizuesit, te shumave qe duhet t€ paguhen ose q€ do

t siguruesve te Furnizuesit pdr td k€rkuar pagesen nga ndonjd
kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

imi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Furnizuesin nga



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€
kontratEs p€rveg nd raste kur transferimi b€het nd

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata tisht€ valide vetem n€se ka
nje pjese t€ kontrrat€s s€ tij nje pale t€ tretd.

4.2 Elementet e l<ontrat€s q€ do td ndnkontrakto
kontraktues me lastin e dor€zimit te ofertes. N
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkri
Fumizuesin per vendimin e vet brenda 30 dite
ldshohet autorizirni. Furnizuesi nuk nenk
ndnkontraktuesit ,e propozuar duhet te permbushi

4.3 Autoriteti kontrakues nuk njeh lidhje kont
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme,

4.4 Furnizuesi eshte pergiegjes p€r aktet,
ose te pundsuarve, ne te nj€jtdn menyrd si po te
ose punetordve t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktimit
ana e Autoritetit l:ontraktues nuk e liron Fumi

4.5 NEse n€nkontraktuesi ka marre ndonid obli
periudhes s€ garancise ndn kontrate ndaj Furni
duhet qe, n€ gfarddo momenti pas skadimit td
kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime te
e garancise se skaduar.

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Nese eshtd e nevojshme, brenda 30 diGsh
Furnizuesit pa palgese at€here kur dsht€ e nevoj
dhe kopje t€ sper:ifikimeve dhe dokumenteve tj
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
garancis€, ose pas pranimit final td saj, Furnizues
dokumentet tiera t€ kontrat€s.

5.2 Perveg n€se ijshtd e nevojshme per qdllime
autoriteti kontraktues nuk duhet td p€rdoren as
pajtim paraprak tei autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti ko:ntraktues ka autoritetin oer t'i
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jand te
d€mi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret

6.1 Furnizuesi mund te k€rkoi€ ndihmen e

dhe informatave rnbi zakonet, urdhdratd apo ligj
furnizuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve te tij me
nga Furnizuesi me shpenzime td Fumizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta
furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues te mu

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendose qe t€ ma
arsyeshme, duke rnarre parasysh datat e realizimit

t€sojne kriteret e pdrshtatshmdrisd qe zbatohen p6r dh€nien e
ke apo kompani t€ sigurimit ose institucion detdr financiar.

hje te shkruar permes sd ciles Iiurnizuesi ia beson realizimin e

dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit
rast te ndryshimit te n€nkontraLktuesve gjate implementimit te
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€

nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
pa autorizim me shkrim nga hutoriteti Kontraktues. Te gjithe

k€rkesat e pershtatshmerise.

nddrrnjet vetes dhe ndnkontraktuesve, meglithat€ mund te
direkte per n€nkontraktordt.

dhe neglizhencen e n€nkontraktuesve te vet si dhe td agjenteve
akte, gabime ose neglizhenctj e Furnizuesit, agienteve te tij

te ndonjd pjese t€ kontratds ose aprovimi i nenkontraktuesit nga
n nga obligimet e tij sipas kontrates.

t€ vazhdueshdm qd vazhdon pdr nje periudh6 q€ e tejkalon atd td
it, pdrkitazi me furnizimet qe i jep nenkontraktuesi, Furnizuesi
riudh€s sE garancisd, t'i transferojd menj€herd te Autoriteti
t kontraktues, p€rfitimet e obligimeve td tilla per kohdzgjatjen

nenshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
nj€ kop.je td skicave te pdrgatitura p€r realizimin e kontratds

a td kontrat€s. Furnizuesi mund td blejd kopje tjera t€ ketyre
rast se ato mund td glenden. Pas leshimit td certifikates sd

i kthen auroritetit kontraktues rc $itha skicat, specifikimot dhe

e kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
duhet t'i komunikohen nje pale td trete nga Funrizuesi pa

€shuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato
ojshme per ekzekutim te mir€ tti kontratds dhe p€r kompensim

ndore

tetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
andsore td Republikes se Kosoves t€ cilat mund te ndikojne te

rate. Aurtoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e kdrkuar

ajmeroje n:Le kohe Autoritetin kontraktues p€r td dhenat mbi
t€ marre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe te
kontrates.



Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme td

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoie kontraten me

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e

ndonid defekt n€ fumizime.

7.2 Fumrzuesi duhet t€ veproje sipas urdhrave
konsideron se k€rkesa e ni6 urdhri administrati
denimit p€r shkelje td kontratds, do ta njoftoj€
30 ditdsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te
Kosovds dhe do t€ siguroje qe personeli i tij, td a

dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregul

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha doku
konfidenciale. Peirveg ne rastet kur kjo eshte e

publikoje ose shpalose asnj€ detaj td kontratds pa

7.5 Nese Furnizuesi eshte grup, perbdrja e

Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo me vone se dita e
ekzekutim td plot€ dhe te mire t€ kontrates.
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Fumi

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratds do td jet€

8.3 Perveg asaj pljese td specifikuar n€ KVK li
brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikat€s se perk

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontrat€s duhet te
kunder humbjes ose demtimit te rastdsish€m te
specifikuar ne K\/K.

9.2 Pa marr1 parasysh obligimet e sigurimit t€
plote, dhe do ta rsiguroje Autoritetin kontraktues
ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekut
punetoreve te tyre.

Neni l0 Tatimi

1 0.1 Furnizuesi eshtd pdrglegids per t€ glitha tati
Kosoves.

10.2 Te giitha tatiimet dhe detyrimet tj era dogan

10.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje
detyrimeve doga.nore brenda datds prej 28 dite
oranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri ri Projektit nuk do te lejojd
dheiose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft6 kjo ka ndodhur glate koh€s sa ka qene ne vonese Furniziuesi.

rnizuesit

jdesin dhe sygeltesine e duhur duke perfshird, aty ku €shtd

izimit dhe kryerjen e pundve td tjera pdrfshird kompensimin per

nistrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi
shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar

tetin kontraktues per ketd duke i paraqitur arsyet e tij brenda
t administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n€ Republiken e

rmit e tyre, dhe pundtor€t vendord t€ tij gjithashtu t'i respektojne

dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe
vojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€
jtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

it nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te

imit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
e sigurise do t€ sakt€sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€

r€do humbjeje q€ eshte pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe te
it.

formen e dhene ne pjesen IV te kontrat€s

shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ l€shohet
td pranimit.

e te siguruara plot€sisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme
rdhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e

mizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do td mbaj€ pdrgjegjdsi td

nga te gjitha ankesat nga paldt e treta p€r d6m ndaj prones ose

mi i kontrates nga ana e Furnizuesit, nenkontrakuesve dhe

et dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligjin e Republik€s se

konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

min e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
para dorezimit td tenderit dhe datds sd fundit td vertetimit t€

himin e grnimit te kontraktuar per shkak td ngritjes s€ tatimeve



Neni 1l Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurojii autoritetin k
patentave, licencave, skicave, modeleve ose
nese shkelja e tille esht€ rezultal. i veprimit sipas

Neni 12 Periudha e ekzekutimit td

12.1 Periudha e ,ekzekutimit te detvrave do td fi
zgtratjeve te periudhds t€ cilat mund te lejohen

Neni 13 Zglatja e periudhds sd ekzek

13.1 Furnizues rnund td k€rkoje zglatje td peri
pritet se do te vonohet, per ndonj€r€n nga

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike
dorezimin e fi-rmizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund te nd
parashihen ne mdny,re te mjaftueshme nga nje

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i

0 Te giitha suspendimet e dor€zimit
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjer,a q€ jan€ p€rmendur nd keto Ku
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te
se ka per qdllim ti) beje k€rkese p€r zgjatje te
perveg ndse ka ndonj€ marr€veshje tjeter ndermj
autoritetit kontraktues te dh€na gjithdpdrfshir€se

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim
periudhes sd realizimit nese mund te arsyetohet,
Furnizuesin qd nuk i esht€ dh€nd e drejta pdr zgal

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nese Furnizues me p€rgjegjdsine e tij n
sherbimet brenda limiteve kohore te soecifi
paraglykim ndaj k.ompensimeve dera td tij sipas
skadimit te periudlh€s se kontratds clhe dates
0,25%o nd, dit€ te vleres se furnizimeve te pa
Autoriteti Kontraktues mund td zbres€ d€met e lik
e demeve td likuiduara nuk do te prekin detyrimet

14.2 Nese mosdorezimi i mallrave n,arandalon
te parapara nd paragrafin 14.1 do t€ llogariten ne

14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drei
njoftojd me shkrinr Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues tka prokuruar
- te konfiskoje garancind e realizimit;

s nga te glitha ankesat q€ jane rezultat i pdrdorimit t€
apo emrave tregtard sig dshtd specifikuar n€ kontrate, pdrveg

zajnit ose specifikimit te dhdne nga autoriteti kontraktues.

rave

loj€ nd daten e leshimit t€ Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
Nenit 13.

s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sd tij vonohet, ose
arsye:

ose plotdsuese;

vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo

n€ dorezimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan€ .mundur te
izues kompetent;

t€n e realizimit, pdrveg atyre qe jan6 shkaktuar prej gabimit t€

obligimet e veta sipas kontrat€s;

instalimit t€ fumizimeve qd nuk jane p6r shkak t€ gabimit te

hte td pergiithshme dhe td cilat nuk jan€ pdr shkak te gabimit t€

vonese,, Furnizues duhet ta lajm6roje autoritetin kontrakfues
se reaLlizimit per te cildn ai konsideron se ka t€ dreitd dhe,

Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 drit€sh i jep
qe t€ mund t€ kontrollohet kerkesa.

furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ ket€ zgjatje te
re nd menyrd prospektive ose retrospektive, ose ta informoje
te periudhds.

arrin t'i dordzoje ndonje ose td gjitha mallrat ose tti realizoj€
n€ kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
ntrates, do te ket€ te drejte, pdr secilen dite qe kalon nd€rmjet

te td pdrfurrdimit, t'i marre ddmet e likuiduara t€ bariabarta me
deri ne nj€ maksimum prej l0 o% td vleres totale td porosise.

iduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

imin e zakonshem te furnizimeve ne teresi, d€met e, likuiduara
te vler€s totale te porosise.

td k€rkoje sd paku 10'yo G vleres sd porosise ai mundet, pasi ta

ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:



- te nddrpresd kontrat€n, dhe n€ ketd rast Furni
- te hyje n€ njd kontratd me nje pale te tretd
paguhet per k3te pjese te konhates. Furnizues
demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar
- te konfiskojti garancind e reali:zimit;
- te nd€rprese porosine, dhe ne kete rast Furni
do tejetd i detyruar te paguaj€ koston plotd
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur

c. Ne rast se Auta'riteti Kontraktues ka prokuruar
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposi
do t€ ketd td clrejtd pdr kompenr;im. Furni
ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij;
- te njoftoj Autoritetin Kontraklues i cili ka
dhe kerkon nga Autoriteti Kontrakues i
te porosise se Jleshuar, te garancisd sd performa

Ne rast se Atutoriteti Kontralrtues ka
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka
dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i
l0%ote porosisle se leshuar, te garancise sd pe
- te nderpresd ;porosine, dhe n€ kdte rast Furn
do tejete i det'yruar te paguajd koston pl

te ri-hap konlcurrencen me pjes€n e mbetur t6

Neni 15 iSuspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdher
pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor€zimin e fumizimeve n€ vendin e pran
c. instalimin e furnizimeve qd jane dorezuar

15.2 Gjatd pezullimit, Furnizuesi do te mbrojne d
nd ndonjd vend tjeter, nga perkeq€simi, humbja
autoriteti kontraktues, edhe nese fumizimet i
instalimi i tyre €shte pezulluar nga autoriteti kont

15.3 Shpenzimet plotdsuese qd jane shfaqur ne Ii
Furnizuesi nuk do te marre pagesd te shpenzimeve

a) ZgSidhur ne mdnyre td ndryshme ne kon

€shtd i nevqjshdm per arsye td kushteve td

eshtd i nevrrjshdm p€r shkak t€ ndonje gab

d) 6shte i nevcrjshem pdr siguri t€ ekzekutimit
tille nuk shkakl.ohet nga ndonj€ veprim apo

15.4 Fumizues nuk do te ket€ te drejte per s

kontraktues brendzL 30 ditesh pas pranimit te
ankes€ p€r ta.

b)

c)

nuk do td ket€ te drejte p6r kompensim; dhe
dhenien e pjes€s s€ mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€
gjithashtu do tdjete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe

m ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

nuk do td ket€ te drejte pdr kompensim. Furnizuesi gjithashtu
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

Operator€ve Ekonomik td kontratds publike korniz6.

emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk
giithashtu do tdjete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe

hehequr prokurimin pdr sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik
ur qe td konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me 10Yo

dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

uar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

equr prokurimin pdr sjellje te keqe t€ Operatorit Ekonomik
endur qe td konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me
ances dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

esi nuk do te ketd te drejte p€r kompensim. Fumizuesi gjithashtu
dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

ve Ekonomik td kontratds publike korniz6.

ministrativ, nd gfaredo kohe ta udh6zojd Furnizuesin q€ te

t ne kohen e specifikuar p€r dor€zim; ose
vendin e oranimit.

sigurojnd furnizimet e vendosura nd depon e Fumizuesit ose
demtimi pdr aq sa te jetd e mundur dhe sa dshtd kdrkuar nga

dor€zuar rre vendin e pranimit nd pajtim me kontrat€n, por

e me k€to masa mbrojtdse do t'i shtohen Qmimit t6 kontrat€s.
nese pezullimi eshtd:

klimatike nd vendin e pranimit;

te Furnizuesit; ose

mird t€ kontratds ose t€ ndonj€ pjese te saj perderisa nevoja e
nga autoriteti kontraktues.

ne Emimin e kontratds perveg nese ai e lajmeron autoritetin
per t€ pezulluar progresin e dordzimit se ka per qellim t€ b€j€



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me

tE p".iuJl'E' 
'8 '"ul'''-it qB J" l8 b8l,.n ngu

arsyeshme sipas rnendimit te aubritetit kontraktu

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180
Furnizues, duke rjoftuar autoritetin kontraktues,
nderprese kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose re
pErmbajtj esore, panegullsive ose rnashtrimit, A
kur ato gabime, prarregullsi ose mar;htrime i atri
t'i beje pagesat ose mund t'i lcthejd shumat
parregull sive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit te kontratds eshG qe

parregullsite apo mashtrimet kan€ ndodhur ne te

te rifilloje sa me shpejt qe eshte e mundur. Gabi
kontrat€s ose dispozitave negullative q€ rezu
shkaktoje humbje nE buxhetin e Autoritetit Kont

Neni 16 Cildsia e furnizimeve

l6.l Furnizimet cluhet t'i plotesojnt) specifikimet
konform nd td gjitha aspektet me skicat,
cilat duhet te mbahen nd dispozicion te Autoritetit
te kontrat€s.

16.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare td
furnizuesi pdr autoritetin kontraktues. Ne kerkesd
kdt€ pranim sipas kontrates dhe te tregoje numrin
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara
plot€sojne kerkesirt per kete pranim para se t€ i

16.3 Edhe nese rrraterialet apo anikujt qd do t€ i
td fumizohen jani5 pranuar teknikisht nd k€td
zbulon defekte ose gabime, dhe nd k€td rast ato
jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i p€rmirdsoje
artikuj do te pranohen p€r inkorporim n€ furnizi
tdjetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do te siguroj€ qe fumizimet te
autoritetit kontraklues te vazhdoj€ me pranimin e

vdshtirdsit€ q€ mr-Lnd t'i hasd ne kete aspekt, dhe

77.2 Autoriteti kontraktues do te ketd t€ drejt€
komponentet, marlerialet, dhe mjeslrtdrine, dhe te
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabril,:ohet ose
nese komponent€t, materialet dhe mjeshteria ka
prodhimit, fabrikimit, pergatides os,e ne vendin e

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohdsi
pajisje, vegla, pune, materiale, slkica dhe t€

b) Te merret'vesh me autoritetin kontraktues

c) T'i japd autoritetit kontraktues qasje ne

17.4 Ndse perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent n€ datEn e vendosur p€r testim, furnizuesi

rnizuesin, do te percaktoj€ ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgSatje

u.nlru., p8.[lturl -. kete ankese ne menyre te drejte dL" te

it€, dhe pezullimi nuk eshtd pdr shkak te gabimit t€ Furnizuesit,
te k€rkoj6 t€ vazhdojd me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te

izimit t€ kontratds bdhet e pavlefshme per shkak te gabimeve
iteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontrat€s. N€ rastet

Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund t€ refuzoie
tashmd jand paguar, ne proporcion me rendesine e gabimeve,

€ verifikotret n€se gabimet p€rmbajtjesore te supozuara si dhe

Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do

pdrmbajtjesore ose pan-egullsit€ do t€ jen€ te glitha shkelje td
nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qE mund t€

ike tE praraqitura n€ kontrat€ ne te gjitha aspektet dhe tdjend
, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontrate, te

kontraktues per q6llime identifikimi glate periudh€s sd realizimit

apara nti KVK duhet t€ behen me kdrkese td d€rguar nga
td saktdsohen materialet. artikuit dhe mostrat e dordzuara odr

sasise dhe vendin ku do t€ behet pranimi ne menyr€n e duhur.
kerkesd duhet te certifikohen nsa autoriteti kontraktues se

rohen ne fumizime.

nd furnizime ose ne prodhim t€ komponent€ve qe do
yre, ato prape mund t€ refuzohen nese ndonje kontrollim tjet€r
het t€ nddn'ohen menjehere nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i
aterialet dhe artikujt qd jand refuzuar, por k€to materiale dhe
vet€m n€se jan€ riparuar dhe jand permiresuar ne ate menyrd qd

orezohen nd vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet
furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard plot€sisht
ij nuk do t'i lejohet qd t€ paraqese ndonje arsye p€r vonese.

qe here pas here t€ inspektoj€, kontrolloje, mas€ dhe testojd
lloj€ p€rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te

p€r t'u dor€zuar sipas kontrat€s, nd mdnyr€ qe te percaktoje
cildsin€ rJhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do td behet ne vendin e
rimit apo n€ vendet q€ jane specifikuar nd KVK.

lla, Furnizues do te:

dhe pa pagese, ndihm€, mostra ose pjese per testim, makina,
te prodhimit qd zakonisht kdrkohen pEr inspektim dhe testim;

r vendin dhe kohen e testimeve:

kohe te arsyeshme ne vendin ku do td realizohen testimet.



-unJ"t q8, p8*"E n8r" ku -uoe .'rJlrerlm tl nga autoriteti kontraktues, te vazhdoie testimin. i cili do t€
konsiderohet se eshte b€r€ nd prezencdn e it kontraktues. Furnizuesi menjeher€ do t'i dergoj€ kopjet e
certifikuara si duLhet te rezultateve te testit te
pranojd rezultatel:. e testit.

mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi
keto teste td p€rstiriten nd te nj€jtat kushte dhe ne

iteti kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent gjate testit, do t'i

nuk pajtotLen pdr rezultatet e testit, secili do t,ia jap€ tjetrit
i till€. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojne qd

17.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kal testet e sipdrpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€
furnizuesin ose teL miratoi€ certifikimin e furni t lidhur me ket€.

17.6 Nese autor:iteti kontraktues dhe Furnizues

, ose n€se ndonjdra pal€ kerkon, te testohen nga nj€ ekspert i
zgjedhur me marr:eveshje t€ ndersjelle. Te giitha e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoje rerzultatet e ketyre testeve pa te fumizr.resi. Rezultatet e ri-testimit do te jen6 p€rfundimtare.
Kostoja e ri-testirnit do td bartet nga pala pi a e sd cil€s ddshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

17 .7 GjatE realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave td paautorizuar informata lidhur me
kane marre gjate inspelctimit dhe testimit.

e ndermarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i

Neni 18 Parimet td p€rglithshme td

18.1 Pagesat do te bdhen ne Euro. Pagesat qe du
llogarind bankare te dh€nd ne Pjesen V, Identifi

te bdhen sipas faturds se l€shuar nga Furnizues do t6 b€hen ne
i Financiar, i kdsaj kontrate qd e ploteson Fumizuesi. I njejti

formular, qd i bashkengjitet kdrkeses p6r pages€, het td perdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo md se 30 ditdsh kalendarike nga data ne td cil€n k€rkesa e
pranueshme per pagese esht€ regfistruar nga
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa p€r
shume nga kerkesat thelbesore.

i perkates. Data e pagesds do t€ jetd data ne td cilen
nuk do te jetd e pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose m6

18.3 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet e lajmdruar Fumizuesin qe kdrkesa pdr pagese nuk mund te
plot€sohet sepse :;huma nuk do te paguhet p€r k se nuk jane dordzuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose
sepse ka d€shmi qe shpenzimi mund t6 mos j
menjehershem p€r qellim te kontrollimeve tjera.

legjitim. Ne rastin e fundit mund t€ behet nie inspektim i

brenda 15 dit€sh pas kerkesds. Periudha e
pagesd e p€rgatitur ne mdnyren e duhur.

izues do t€ japd sqarime, modifikime apo informata td tjera
do t€ llogaritet nga data ne td cilen €shte regjistruar kdrkesa pdr

18.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dh€ne ne
s€ vonuar, td kerk:oj€ interesin pdr pagesd te von
Kosovds ne diten e pard t€ muajit ne t6 cilin ka

nin 18.2, Furnizues mundet q6, brenda dy muajsh pas pageses
me normd t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni ldshues i

afati i fundit, plus shtate pike te pdrqindjes. Interesi per
pagese td vonuar do td zbatohet p6r kohdn qd kal nddrmjet datds sd afatit te fundit te pageses (nuk p€rfshihet)
dhe datds ne te cilen debitohet lloeania e Autoritet kontraktues (perfshihet).

18.5 Te $itha mos pagesat pas 90 ditesh nga
Furnizuesit qd osr: td mos e realizojd kontraten,
kontraktues.

imi i periudh€s se dh€nd ne Nenin 18.2 do t'i japin te drejte
ta nddrprese atd, me paralajmdrim prej 30 ditesh p€r Autoritetin

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues €shte bler€ ne emdr te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nEse nje
sipas kdsaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesiautoritet kontraktues nuk plotdson obligirnet e ti

mund te informojC AQP-nd per shkelje te tille. A mund t€ ndaloj€ autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i ndonje
nkluduara nga AQP.dhe i te gjitha konrtratave td perbashketa kornize te

Neni 19 lDordzimi

19.1 Furnizuesi duLhet t'i dordzoje fumizimet n6
td Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre te perkohs

tim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do t€ jen6 ne pergjegl€si

kerkohet ptir td parandaluar demtimin apo keq€simin e glendjes

l0



se tyre gjat€ transportit deri n€ destinacionin
mjaftueshem pdr t€ p€rballuar pa kufizime, ba
rdniet gjatE lranzitit dhe mbajtjen ne ambient te
€sht€ e mundur, larg€sise se destinacionit p€

bartje te r€nde nd te gjitha pikat gjat€ transitit.

19.3 Paketimi, shLenimi dhe dokumentacioni
ne menyr€ te hapur ne KVK, dhr: i ndnsht
kontraktues.

19.4 Asnjd furnizim nuk do te trarrsportohet as

urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontratrctues. Fu
te gjitha fumizimeve dhe pajisjeve td fumizuesit,

19.5 Dor€zimi duLhet tE konsiderohet se eshte be
dy pal6t se dordzimi i furnizimeve Sshte berd nd

Neni 20 Operacionet e verifi kimit

20.1 Fumizimet nuk do td pranohen derisa te
Fumizuesit. Inspektimet dhe testet mund te reali
final td mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjat€ progresit te do
kete fuqin€ qd te r,rrdh€roje ose td vendosd:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda
furnizimeve tii cilat, sipas mendimit t€

b) z€vendesimin e tyre me furnizime t€ mir

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisj
pjesshme te tyre, ose ndonje instalim q€ li
pdrgjegjes fumizuesi, e qd sipas mendimit te

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara
pajtim me kontlat€n, ose q€ furnizimet apo nje

20.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur
Nese Fumizuesi rruk vepron sipas kdtyre urdhra
tjerd pdr t'i zbatuar urdhrat dhe td giitha shpenzi

Autoriteti kontralrues do t'i zbres€, nga paratd
Fumizuesit.

20.4 Furnizimet qe nuk jand t€ cildsise s€ ker
furnizimeve td refuzuara. Shenia nuk duhet t€ i

komerciale. Furn;izimet e refuztara furnizuesi
kontrakues, brenda njE periudhe qd e saktdson
me tE drejtd me shpenzim dhe me rrezik te furni
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pdrkohsh€m

21.1 Furnizimet do te merren persipdr nga Autori
ken€ kaluar ne miinyre te k€naqshme testet e kdrk
pranimit te perkotrshem ose ndse konsiderohet se

21.2 Fumizuesi nrund te beie kerkes€. duke la
pdrkohsh€m at€here kur furnizimet td jene te
ditesh nga pranim i i aplikacionit te lumizuesit do

t'i ldshoie fuLmizuesit certifikaten e td perkohsh€m me nje kopje p€r Autoritetin kontraktues duke

tyre, sig eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet t€ iete i
jen e ashper, ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip€n dhe

pur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese
mtar te furnizimeve, dhe mundesisd sd mungesds se pajisjeve pdr

dhejasht€ pakove duhet tdjen€ nd pajtim me kerkesat e dhena
ndryshimeve q€ mund te urdh€rohen me vone nga autoriteti

dorezohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi te ket6 pranuar
izuesi do te jet€ pergjeglEs per dordzim ne vendin e pranimit t€
jand t€ nevojshme pdr qdllime te kontrat€s.

at€here kur ka deshmi me shkrim qe 6shtd nd dispozicion pdr t€
ftim me kushtet e kontratds.

realizuar verifikimet dhe testet e cakuara me shpenzime t€
para transportit, n€ piken e dorezimit dhe/ose n6 destinimin

zimit te fumizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet t€

kohe ose koh€sh si9 6shtd specifikuar ne urdher, tii te $itha
it kontraktues, nuk jane nd pajtim me kontratdn;

dhe t€ p€rshtatshme;

pa man'd parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e
me materialet, mjeshtdrind ose dizajnin per t6 cilin dshte
tetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontraten;

po materialet e pdrdorura nga furnizuesi jane ose nuk jane nd
esd e tyre nuk i plotesojnd kerkesat e kontrates.

me shpenzime te veta, duhet t'i evitoj€ defektet e specifikuara.
, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te punesoj€ persona

q€jane pasoj€ e kdsaj, apo qd do t€ shfaqen p€r shkak td kesaj,

do td paguhen ose td cilat do t€ bdhen obligim per t'iu paguar

do t€ refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset
e atilld c1€ t'i ndryshoje ato, apo td ndikoje ne vlerdn e tyre

t'i heqd nga vendi ipranimit, n€se k€te e k€rkon autoriteti
iteti kont.raktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen
t. T€ glitha punet qe pdrfshijnd materialet e refuzuara do t€

i kontrakl.ues kur t€ jend dorezuar ne pajtim rne kontrat€n, t'i
ara, dhe t€jen€ autorizuar, si dhe tdjete l€shuar nje certifikat€ e

lesh uar.

autoritetin kontraktues, pdr njd certifikate t€ pranimit t6
per pranim te pdrkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30

veprojd sipas njErds nga keto md posht€:



thdnd, n€se kjo esht€ e pdrshtatshme,rezervat
tij jan€ perfurLduar furnizimet n€ pajtim me

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhdnd ars
e kerkon Furrrizuesi p€r ta ldshuar certifikaten

21.3 N€se rrethanat e jashtdzakonshme e b€jn€
periudhes s€ fiks;uar per pranim te p€rkohshem
vertetuar pamundesine e tilld, nese eshtd e m
refuzimit do td peirgatitet brenda 30 ditesh pas
do te nxisd shfa<fen e kdtyre rrethanave p€r t€
p€rshtatshme pdr pranim.

21.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose
furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditdsh,
asaj periudhe, ptirveg ne rastet kur certifikata
pranimit perfundimtar. Nese furnizimet ndahen
per certifikat€ td'regante per secil€n pjes€.

2l .5 Ne raste td dorezimit td pj essh€m, Autoriteti
t€ perkohsh€m.

21.6 Pas pranimit te p€rkohshem te furnizime
materialet q€ nuk kerkohen md p€r perdorim

mbeturine apo pengese dhe te beje ndonj0 ndrvshi

Neni 22 Obligimet p6r garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantoje qd fumizimet te
te gjitha permiresimet e koh€ve t€ fundit n6 di
Furnizuesi do td garantojd q€ asnje nga furnizi
mjeshtdria. Kjo gitranci do t€ mbetet e vlefshme

22.2 Fumizuesi do te jete pergjegj€s per mdnj
cilat mund te pararqiten, apo te ndodhin gjatd peri

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve
Furnizuesi; 'ose

b) rezultojne rrga veprimet ose mosveprimet e

c) shfaqen gjatd ndonje inspektimi td bdrd nga

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta
praktikohet. Periudha e garancisd per te gjith€ a

cil€n dshtd bere nd€rrimi ose riparimi sipas v
vazhdohet vetdm per atd pjesd td furnizimeve qe

22.4 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh
lajmeroje Fumizuesin. Ndse Fumizuesi nuk arri
afatit kohor te parapar6 nd njoftim, autoriteti kontr

a) te konigfojd defektin apo demin vet6,
shpenzimet e lFurnizuesit. n€ t€ cilin rast
qd duhet td palruhen ose garancite qd mbahen
b) nd rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnie
Fumizuesi; os,:

c) 1€ nderpresi kontraten.

22.5 Obligimet e rnirdmbajtjes do td parashihen
se garancisd nuk eshte e specifikuar, ajo do t€jete
pdrkohshem.

tij, dhe pdrveg tjerash, edhe datiin ne td cildn sipas mendimit t€
6n dhe .jand te gatshme per prianim te p€rkohshem; ose

dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit t€ tij

pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjate
ose final, autoriteti kontraktues e pErgatit njd deklarate per ta

, nd korrsultim me fumizuesir:r. Ceftifikata e pranimit ose e

nd t€ cilen kjo pamundesi pushrtn se ekzistuari. Fumizuesi nuk
ituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve ne nj€ glendje td

ldshoje certifikaten e pranimit t€ p€rkohshem ose t€ refuzojd
do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne dit€n e fundit td
pranimit te pdrkohshem konsid,erohet se perb€n cerlifikate t€
kontrat€ nd pjese, Fumizuesi do t€ kete te drejte te beje kerkes€

aktues rezervon t€ drejten pdr t€ dhene pranim td pjesshdm e

Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe
tazi me realizimin e kontrat€s. lti gjithashtu do td heqe ndonjd

t0 $endjes s0 vendit t0 pranimit sig kdrkohen nti k0fltrut6.

te reja, 1.€ pap€rdorura, te modeleve t€ fundit dhe ti3 perfshij€
jn dhe materiale, p€rveg n€se k€rkohet ndryshe nd kontrate.
te mos kr:nd defekt qd shkaktohet nga dizajni, materialet apo

at6 mdnyrei qe sakt€sohet n€ KVK.

in e defekteve, ose d€meve ne ndonje pjese td fumizimeve t€
s sd garancise dhe td cilat:

ve, mjeshteris€ sd gabueshme ose dizajnit jo te mire nga

zuesit gjatd periudhes sd garancis€; ose

utoriteti kontraktues ose nd em€r te tii.

irdsojd defektin ose demin sa me shpejt qd kjo tii mund t6
ujt e nd€rruar ose te riparuar do td fillojd perseri nga data n€ td

imit td autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do td
ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

ddm gjatd periudhes s€ garancisd, autoriteti kontraktues do ta
ta kompensoj€ ddmin nga ndonj€ defekt ose njd ddm brenda

mund td:

t€ pundsojd dik€ tjet€r pdr ta berd pun€n n€ rrezikun dhe me
a e shkaktuar nga autoriteti kontrakues do t€ zbritet nga parate
j Furnizuesit ose nga te dy;
i nuk eslrtd efektive kerkoni qd t€ mermi shum€n e ,Cuhur nga

KVK dhe nd specifikimet teknike. Ndse koh€zgjada e periudh€s
5 dite. Periudha e garancisd do te fillojd n€ daten e pranimit te
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Neni 23 Shdrbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pras-shitjes, n€se kerkohen ne
Furnizuesi do td mand pdrsipdr t€ realizoje
furnizimeve dhe te sigurojd shpejt pjes€t rezerve.
gjitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe
distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezetyE te cilat Autoriteti kontrakt
vendim nuk drt ta lirctje Furnizuesin nga obligi

b) nd rast td nrldrprerjes sd prodhimit t6
per t'i munddsuar qe td blejd pjeset e kerkuara
rezervE, nese lierkohen dhe kur k€rkohen do t'

Neni 24 Pranirni pdrfundimtar

24.1 Pas skadimit td periudhes s€ garancis€ ose,
se fundit, dhe atiSherd liur te jene zgjidhur te
Furnizuesit nje certifikate t6 pranimit pdrfundim
cil€n Furnizuesi i ka plot€suar obligimet e tij si
i kenaqur. Certifilcata finale e pranimit do t€ I
periudh€s se gararrcise ose menjehere pasi ripari
menyre td tille qd td jet€ i kenaqur autoriteti kont

24.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se
perfundimtare e pranimit ose derisa te konsideroh

24.3 Pa marrd parasysh lEshimin e cerlifikatds
detyruar per plot€s;imin e obligimeve qe dalin si
dhe te cilat kane mbetur te parealizuara ne
masa e obligimever t6 tillar do t6 percaktohen duke i

Neni 25 Iihkelja e kontratds

25.1 Pala ka shkelti kontr;aten n€se nuk anin te shl

25.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds,

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen r: kontratds.

25.3 Perveg masave te sip,€rpslmsndura, mund td

a) d€me te pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshrne.

25.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q
zbatohen duke u zLtritur njga shumat qe duhet t,i pa1

Neni 26 l{d€rprerja e Kontrat€s nga

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qe,
ndonj€rin nga rastet e meposhtme:

a) kur Furnizuesi nd ntenyre pdrmbajtjesore nu

b) Furnizuesi deshtonL ne p€rmbushjen brenda
kontraktues qe k6rkon nga ai t€ evitoj6 ndonje
kontrat€s, dhe tH cilat ndikoine ne m€nvre seri ne realizimin e duhur dhe me kohe t6 pundve:

trat€, do td jepen n6 pajtim me te dh€nat e parapara nd KVK.
: te organizoj€ realizimin e mir€mbajtjes dhe te riparimit t€
VK mund te saktdsojn€ qe Furnizuesi te sigurojd ndonjd ose te

tet q€ kane td b€jne me pjeset rczewe q€ i proclhon apo i

mund t€ r,endose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kupt;uar q€ ky
e garanoisd sipas kontrat€s

rezervE, drrhet td lajmerohet paraprakisht Autoriteti kr:ntraktues

ues.

realizuar plot€sisht derisa td jete ndnshkuar ceftifikata
se kjo dshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

imtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do td rnbeten t€

lhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve
sigurohen r\utoriteti kontraktues pa pagese.

rastet kur ka md tep€r se nj€ periudhe, pas skadimit te periudh€s
itha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i ldshoj€
', me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dirtdn nd te
kontrates dhe n€ menyre td till6 qd autoriteti kontraktues tejete
het nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i
eventuale qdjane kerkuar sipas Nenit 22tEjenE perfirnduar n6

kontrates para l€shimit td certifikates perfundimtare t€t pranimit
kur leshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
referuar di spozitave te kontrates.

je ndonjd rrga obligimet e veta me kontrate.

a e ddmtuan do td ketd te drejt€ per keto kompensime:

pen d€mshperblime. Ato mund te iene:

rezuftojne nga zbatimi i masave td, parapara nd ket6 nen do t€
hen Furnizuesit, nga d,epozita, ose me pages€ nga siguria.

riteti kontraktues

pasi ap€ Furnizuesit 7 dit€ paralajm€rim, ta nd€rpresd kontraten ne

arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kesaj kontrate:

i€ afati te arsyeshem te paralajmerimit te dhene nga autoriteti
zhencE apo d€shtim per td realizuar obligimet e veta sipas
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c) Furnizuesi refuzon ose €shte
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo

e) Furnizuesi falimenton ose dshte duke u m
n6 man€vesh.je me keditue$it, ka pezulluar
ato gdshtje, ose esht€ ne ndonjt; situate analo
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte ddnuar per nje shkelje q

fuqine e resjurdicata;

g) Furnizuesi esht€ shpallur fajtor pdr sjellje
cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i dshtd ndnshtruar nje gjykimi
ndonje organizatl kriminale ose ndonjd aktivi

i) Fumizuesi , pas njd procedure tjeter t€ pr
buxheti i kom,unitetit, €shte deklaruar se ka
veta kontraktuLese;

j) te gjitha modifikimet organizative q€
Furnizuesit, pr:rveg ndse k€to modifikime regli

k) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr liglore q€ i

l) Furnizuesi nuk arrin te jape; garancine
sigurimin m€ t€ hershem td kdrkuar ne k

26.2 Nderprerja rlo te behet pa paragjykim ndaj
Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontrakt
pald te trete ne entdr t€ Fumizuesit. Detyrimi i F
menjehere pas nd,erprerjes, pavaresisht nga detyri

26.3 Autoriteti K,cntraktues, pas leshimit td njofti
ndermarr€ hapa tti menjebershem pdr ta p€rmbyl
dhe per t'i zvog€l uar n€ minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues,
te pdrfaqesuesve 1e tij osre duke u ber€ atyre thirrj
dhe punes se realizuar dhe t€ bdje rexhistrimin e

njd deklarate e pa.rave q€ duhet t'i paguhen Fumi
ne datdn e nderpri:rjes se kontratds.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do td iete i obli
furnizimet. ndersa Autoriteti kontraktues do t€
furnizimeve ose do te paguajd shumdn qe duhet t'i

26.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kont
jane shkaktuar netr kushtet e kontrates t€ parapara

Neni 27 Nd€rprerja nga ana e Furn

27.7 Furnizuesi , pasi e l<a paralajm€ruar A
nese Autoriteti ko ntraktues :

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe
autorr'zuar pas skadimit te afatit td fundit.

- vazhdimisht rruk arrin t'i plot€soje obligimet

e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose

l4

realizimin e urdhrave administrative td dh€na nea autoriteti

pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

llur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka hyr€
ivitEtst biznesoro, i nOnshtrohot proocdurayg ligjore lidhur me
q€ shkaklohet nga ndonj€ procedurd e ngjashme e paraparE n€

ka te beje me sjelljen profesionale, pErmes nj€ giylJmi q€ ka

rdndd t€ keqe jo profesionale te deshmuar me gfarddo mjeti te

ka forcdn e res judicata per mashtrim, korrupsion, p€rfshirje ne
tjetdr ilegal qe i d€mton interesat financiare td Komuniteteve;

urimit ose procedure td dhenies sd nje granti td financuar nga
shkelje s;erioze td kontrates pdr mosrealizim td obligimeve td

ijnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e

rohen n€ suplementin e kontrat€s;

r e ali zirnit t€ ko ntrates :

sigurimin e kdrkuar, ose n€se personi qd e jep garancine apo
e tanishme nuk dshte nd gjendje t'i plotdsoj6 zotimet e tij.

te drejtave apo mundesive tjera te AutoriteJit kontraktues dhe
pas k€saj mund t€ nenshkuaj€ ndonjd kontrate tjet€r me nje

izuesit per td shtyre p€rmbushjen duhet t€ pushojd sd ekzistuari
qe mund te jene paraqitur tashme.

it te nderp,rerjes se kontrates, do ta udhdzoj€ lrurnizuesin qe te
ekzekutirrLin e furnizimeve ne m€nyr€ te shpejte dhe t€ negullt

md shpejt qd t€ jete e mundur dhe ne prani t€ Fumizuesit ose
e duhur, do ta p€rgatise nje raport mbi fumizimet e dordzuara

ialeve tij fumizuara dhe td papdrdorura. Do te pergatitet edhe
it dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues

te bdje pagesa tjera pdr Furnizuesin derisa td jend pdrfunduar
t€ drejte te marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, ndse ka, t6

paguhet Furnizuesit para nderprerjes se kontratds.

, ai do tii kete t€ drejte t€ marre nga Furnizuesi humbjet qe i
Nenin 2 te K\rK.

n kontraktues 7 ditd paraprakisht, mund ta nd€rpresd kontraten

td paguhen ne ndonj€ certifikat€ td leshuar nga personi i

veta edhe pas rikujtimeve tE pdrseritura; ose

j€ pjese te tyre, per md teper se 180 dite, per arsye q€ nukjand



specifikuar ne kontrate ose q€ nuk mund t'i
27.2 Nddrprerja do td b€het pa paragjykim p€r
kontraktues dhe lrumizuesit.

27.3 Ne rast te rrd€rprerjes sipas paragrafit (a)
Fumizuesin p€r humbje ose dem qe mund t'i jete

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjera palt! nuk konsiderohet se ka bdr€
realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga
pas dates kur kontrata hvn ne fuoi.

28.2 PEr qellime te ketij Neni, termi "force mad
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut
rastet e dhunes, erpidemite, rr€shqitjet e tokes,
eksplodimet dhe rrdonje ngiarje tjet€r e ngjashme
te perballohet as rne kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14
garancia e realizirnit, ddmet e likuiduara ose
e tij e realizimit ose m€nyrd tjet€r ddshtimi pdr t€
td forc€s madhore. Gjithashtu, pa marr€ parasysh
jete i detyruar te paguajd interes pdr pagesat e

shkelje te kontratds, nese dhe deri nd ate mase sa
kryer obligimet e tij €shte rezultat i forcds mad

28.4 Nese ndonj€ira pal€ konsideron se ndonjd
realizimin e obli5limeve td saj, menj€her€ do ta
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kand
autoriteti kontraklues me shkrim, Furnizuesi do
6sht€ mjaft praktike, dhe te angazhoj€ te $itha
ngjarja e forces madhore te mos e pengoj€ ate gj
perveg ndse udhe:lohet ta beje kete nga autoriteti

28.5 N€se Furnizuesi shkakton kosto plot€su
pdrdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4

Neni 29 ZgJidhja miqdsore e mosmar

29.1PaIEI duhet t'i bejne t€ gjitha p€rpjeke p6r t€
td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
p€r q€ndrimet e tyre n€ mosmarreveshje dhe p€r
cilado pale e sheh te dobishme, palet do td
pergjigiet kerkesdr; p€r zgjidhje miqdsore brenda I
kesaj zgjidhjeje dr: t€ jetd 30 ditd nga fillimi i
ose nese pala deshLton te p€rgjigjet me koh€ ndaj
nE fazln e ardhshrne td procedurds s€ zgjidhjes s€

29.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore te mos
pajtohen pdrmes :institucionit te specifikuar ne
fillimit te procedures s€ pajtimit, secila pal€ do te
zgj i dhj es sE mosmarreveshj es.

Neni 30 iZgiidhja e mosmarr6veshjeve

30.1 Ndse nuk rrrund t€ arrihet zgfidhje brenda
mosmarreveshjes, secila pald mund td kdrkoje:

a) ose vendim nga giyqi; ose

30 ditesh nga fillimi i

15

nje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates s6 Autoritetit

(b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
hkaktuar Furnizuesit.

respektim ose shkelje td obligimeve td saj sipas kontrat€s nese
je ngjarje e shkaktuar nga nj€ force madhore q6 shkakohet

" do te thot€ veprimet e zotit, godidet, mbylljet e objektit ose
Iik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

etet, shtr€ngatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile,
paparashikuar qe eshte p€rtej kontrollit t€ pal6ve dhe nuk mund

26, Fulnizuesi nuk do td jete i detyruar te heqe dord nga
pEr shkak t€ shkeljes n€se, dhe deri nd at€ masd sa, vonesa

izuar obligimet e tij me kontrate €sht€ rezultat i nje ngjarjeje
ispozitat e Neneve 1 8.4 dhe 27 , Autoriteti kontraktues nuk do te
nuara, p€r mosrealizim ose pdr nderprerje nga Furnizuesi p6r
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr te

n€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoid n€
roj€ pzLlen tjet6r, duke dh€ne te dhdna detaje mbi natyr€n,

gjasa ta kene nethanat. Perveg n€se udhdzohet ndryshe nga
vazhdoje t'i realizojl obligimet e tij sipas kontratds p€rderisa

e arsyeshme alternative per t€ plotesuar ndonjd obligim qe
punes. Furnizuesi nuk do te zbatojd mjete te tilla altemative

gjat€ zbat:imit td urdhrave te autoritetit kontraktues ose
uma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

giate

e

iidhur ne mdnyre miq€sore td gjitha mosmarr€veshjet qd mund
je, pal€t do ta lajmerojn€ njera tjetren me shkrim

rnje zgjidhje qd ata konsiderojn6 se eshtd e mundshme. N6se
dhe td nrundohen ta zgjidhin mosmarrdvesh-jen. Pala do te i

dit€sh pas kerkesds. Periudha maksimale q€ jepet per arritjen e

ures. Nese peryjekja p€r te arritur zgiidhje miqesore d€shton
ve p€r zgjidhje, td dyja pal€t do tejene td tira te vazhdojnd

jes duke e lajmeruar tjetren.

veshjes ddshton, palet mund te merren vesh te perpiqen t€
VK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

t€ drejt€ te vazhdoje nd fazen e ardhshme t€ procedur€s se

procedurd giyqEsore

procedurds miqdsore pdr zgjidhje td



b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrim

32.2 Para nenshllrimit te kontrates pal€t duhet t<

apo arbitrimi.

ne pajtim nne KVK..

vendosin ;rer menyren e zgjidhjes se mosrnarrOveshj,es. gfykata
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KU

KVK n€ vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose nd
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

rET E VECANTA

fn€ KPK. Sa her€ qe ka nje konflikt, dispozitat k6tu do t€

ffi'

Kushtet e Irdrgjithshme te
Kontrates

Amandamer .imet/Modifikimi i Nenit p€rkates nd KPK

Pershkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kos
mbulohen r
pdrkatese ne

rv€s qe jand ne fuqi do tE zbatohen pdr t€ gjitha g€shtjet qe nuk
ga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 jetd gjykata
Prishtind.

2.2 Gjuha e per< rrur do tdjetd shqipe

Siguria e ekzekr"rtimit
8l l07o e vlert se kontrat€s ne afat prej 37 muajve

Sigurimi
9.1

Incotermi i rlikueshdm eshtd DDP (Delivery Duty Paid).

Cildsia e furnizimeve
16.2 Autoriteti K,

pdrmbushjer
specifikimin

ntraktues do te refuzoje gdo ddrgese te materialit i cili deshton ne
e specifikimeve minimale te cildsise te percaktuara ne

eknik.

Inspektimi dhe
testimi

17.2 Inspektimi d

Nenin 17 te
te Kontratds.

e testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne pdrputhje me
iushteve te Pergjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2

Parimet te
p€rgjithshme te
pagesave

18.1 Pagesat do ti
me konstatit
montimet e t

behen ne Euro. Pagesat behen per gdo muaj p6r muajin paraprak
l nga menaxheri dhe organi mbikeqyrds p6r fumizimet dhe
ira.

Dor€zimi 19.3 Fumizuesi d,

pranimin n€
parandalohet
DErgesa:
Dergesat do
Furnizuesit.
Dorezimi do
kontraktues (

, t'i bart€ te gjitha rreziqet qd kan€ td b€jn€ me mallrat deri n€
destinacion. Fumizimet duhet td paketohen n€ mEnyrd qd te
d€mtimi i tyre deri nd destinacionin e tyre.

td b€het brenda 15 ditdve pas manjes se kerkeses nga ana e

t€ bdhet nd nj€ ditd pune dhe gjat€ orarit td pun€s t€ Autoritetit
hdnd - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e

garancionit

22.1 N/A



Sh€rbimet pas shitjes
23.1 N/A

Zglidhja miq€sore e

mosmarr€veshies

29.2 Komisioni 
1

ir Nd6rmjet0him ne kuad€r te Minittris€ se I 'ejtdsisd

ZgJidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure gjyqdsore

30.1 a) Qdo mc
ekzekutimit
nddrmjet pa
me ligjin n€

ose

b) kurdo qe 
1

tE lindin gja
zgiidhet ndn
P€rhershdm
Kosov6s, n€

Para n6nshl
zgiidhjes se

marrdveshje nd€rmjet paldve t€ cilat mund
€ k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€
ive do td dor€zohet Gjykat€n Themelore-pri
losov6.

al6t pajtohen, gdo mosmarrdves[e e*l
3 ekzekutimit sd ktisaj kontrate dhe Fe nuk 6r
;he nd€rmjet pal€ve do td dLor€zohot ng afbitrar
i Arbitrazhit t€ Kosov6s n6 kuadGfi t€ Od6
Erputhje me rregullat e Dhom€s NdErkpmb€

rimit te kontratds pal€t duhet te yendosin
nosmarr€veshjes, giykata apo arbf,trtimi.

tc lindin gjat€
rejidh€t ndryshe
hti$ nG pa.itim

dr nt€nyrin e

lat fnund
un{ur t€
ibufali i
rmifre tG

lreStis€.

l8



Prohurimii 616-11 -1f, til-l-l-1

Nr i brendsh6m: 616 21 053 lll

'l-ituli: F'urnizimi me material shpe nzucs per sh

6

l0

Furrrizimi me rapid teste per C)

Furnizimi me material stomato

Dokument

Dekl nern betim.pdf
NUI-Nerv.qrdf
clepo lic LLS_D.pdf
Koslabor-ISO.ptlf
Iclentili l<imi fi nanciar.pdf
Sigurimc't e ofertave.pdf
Kontrata , rel.rar
Kontrata, ref l.rar
PR - Lot 6.rar
Dckl,lif 6.pdf
Dekl,lif 10.prlf
Prishtine LOT f0- certifikatat ll.0!
Prishtine LOT lO-cert l.rar
Prishtine LOT 1O-cert 2.rar
Katalog:at-LOT l0.rar
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rbinre laboratorike tl he stomatologiike

dhe HbAIC

iik

Kodi i tenderit: Fr[0521
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Lista e dokumenteve ti tenderit mbdshtetds

Nr.

1.

2.
3.
4.

6.
1

8.

9.
10.

I l.
12.
13.

t4.
15.

16.

Pirshkrinri i qmimreve

Nr Em0rtimi i grupit

l. Furnizinni me rapid teste per
CPR dhe HbAIC

Furnizinri me material
stomatologiik

Pjesit e tenderit qi do t€ dordzohen ndaras:

e6o Formui;ii i aoieziniit tJ tenoJnt

e II-te Pershkrimi i cmimit -Rapid teste pir CRP dhe
lC - Loto 6.Doc

a e [I-te Pershkrimi i cmimit -Furnizim me material
atologiik - Loto 10 (6),Doc
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RITETI KONTRAKTTIES

KUVENDI I KOIVIUNES SE PRISHTINES. T

21, rtari p6rgj egj es i p roku rirnit :

Nt' i Prokurimit: 616-21-1593-l-l-l

OFERATOR EKONOMIK:

Erlrri i kompanis€ dhe adresa e plote: N.T.SH.

E-pnail : koslabo r@)yahoo.com

PQrsoni kontaktues: Hamez Zeqirai

Tdlefoni: 0441184254

Faki:

Numri fiskal: 810635188

Grfup i operatorive ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formulari i dorezimit telenderii

bor, Lagia e re,23000, SUHARDKE,

PQES NR,2, -, PRrSHTrNii,



FORMULAR PiiR

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\* umiir td Proku rimit: 6l 6-2 | -l SgJ-l-l-

Titulli i l<ontrat0s: Furnizimi me materi
stomatologiike

Si pergjigje ndaj letres sua.j te fteses per t€
ndnshkmarit, d eklaroj me q6:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht
sal ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojrn€ te dor€zo.jme, n€ pajtim me k
pa rczerve apo kufizim:

6 Furnizimi nre

3, Qnrimi total i Fnderit eshte:

l3

Dhe nd flal| ls,h€no qmimin e tenderit n€ lial

4. Ky tender eshte valid per nie periudhe prej
tendereve.

5. NEse tenderi -jone pranohet, ne rnarrim pers
nenshkrimit te li:ontrates

6. Ne e beime k".te kerkesc, per kete tender I

konsorciurr t€ udhehequr ngafshTto etnrin e
tende ruar per t€ n jejten kontrat€ mc ndon jc fo
te giithe partneret, bashkerisht dhe vcg c veg,
partneri kryesor eshte i autorizuar t€ obliqoie
secilit anetar q€ realizirni i kontr.ates. duke p€r
kryesor. dhc se rC giirhe partnerdr nd nddrmtn
ne nderrnarrj en r: perbashket/konsorci um gj ate

7. Ne do ta infbrmoim€ Autoritetiu kontraktue
mdsrpdnne ue cilendo faz1 gial€ implementin
gf itha informatati e pasakta ose jo te plota t€ ci
rezultat p€rjashtr,min tone nga kjo dhe nga

DOREZIMIN E TENDERIT

shpcnzucs per sherbime laboratorike dhe

ar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

mbajtiet e dosjes se tenderit. Ne pranoime dispozitat e

htet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

te stc pcr CPR dhc HhA tC

560,00 EUR

Earol

ose uruaj: ose clite: 90 nga data finale per dorezim te

te siguro.jme nje sigLrri te ekzekutimit para

tno nuntrin e Pjesis, nise aplikohcl] si partner ne
lheheqesitl. Ne konfinnoime qe nuk jemi duke
nLrlar tjetcr. Konfirmo.jrnd, si partner ne konsorcium, se
nc te detyruar rnc ligj pCr realizim te kontrates. se

1e rnarrd udhez.irne per secilin anetar dhe ne emdr td
rre edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
e perbashkeVkonsorcium.jane te obliguar te mbeten

tere periudhes s€ realizimit te kontrates.

rnenjehere ndse ka ndonje ndryshirn ne rrethanal e
te kontrates. G.iithashnr ne e dim€ dhe pranojme qe te
.jepen me qellim ne kete konkunim, mund te kene si
'atat tlera te financuara nga BKK

i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe q€ e
8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk



rezervon te dreiten per td dhene vetdm nje p.

nesh n0se e ben kete.

Informacion n0 lidhje me n0nkontraktori

:se te kontrates. Ai nuk do te strkahoje detyr ne daj

Ernri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

PE

pjr
ko
ne

shkrimi i
;ds se

,trat€s qe do t€
kontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

Pdrq
kqnt
te

nen*
(o/")

rd.ja

tes r

ntra

1€ do

rcnqenl
4- 

fotr---



Pjesa I. Formulari i Tenderit

l\umdr tE Prokurimit: 616-21-159J-l-1,

Titulli i konlraftls: Furnizimi me materi
stomatologiike

Si pergjigf e nda.j letres suaj te fteses per te
ndnshknrarit. clek larojm€ qe:

1. i kernr kontrolluar dhe pranuar plotesisht p

sa.i nC ldfesi, pa rezervirn ose kufizim.

2. Ne ofro.jmd te dorezolm€. ne pajtint nre ku
pa rezcrvd apo kufizim:

3, Cmirni totai i tenderit

Dhe rrii f.ial'i lstkdno gmimin e tenderit n€

4. Ky tender esht€ valid
tenderdve.

5. Nese tcnderi.jon€ prar-rohet, ne marrir.t.r
nenshkrimit [e i{ontrates

6. Ne e be.jme kete kdrkese, pCr kete tender [s
konsorcium te udhehequr ngafsheno emrin e
tendenrar per ter nie.iten kontrate me ndonle
te giithe partneret, bashkensht dhe veg e veg,
partneri lcyesor eshte i autorizuar te obligo.ie
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke
kryesor, dhe se te giithe partneret ne nderma
ne nddnnarrien e p€rbashk€t/konsorciunr

7. Ne do ta infomro.jme Autoritetin kontrakl
mesipenne ne cilendo faze gjate impleme
glitha infbr-rnatat e pasakta ose.jo te plota te ci
rezultat p,;Arjashtir-nin tone nga kjo dhe nga

tl. Theksojrne qd Autorireti konrrakrues nuk
lqrr1yq_n t9 qletlqn p_efri {hqfg iq!c_En^t_c_!.L9

866 Fonnulari i dor€zimit te tenderit

i t_i_ \o1qq!-is.4i ryt d_o_t9 
q\!4\1q9 lqryrqt qdal

FORMULAR PiiR DORtZ,lMIN H TENnEnrr

I shpenzues per sherbime laboratorike dhe

ruar per kontrat6n e m€siperme, ne, te poshte

rmbaitiet e dosjes se Ne pranojrne dispozitat e

c dosjes se tcnderit dhe alatet kohore te paraqitura,

rnc material stomatologjik

397,35 EUR

EuroJ

per nje periudhe prej ose nluaj ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

t' te srguroJnre siguri te ekzekutimit para

nuntrin e Pjes€.s, ne.se aplikohel] si partner ne
rclheheqe,sitl. Ne konfinnojrn€ qe nr"rk.jemi duke

lar tleter. Konfirmojme, si partner ne konsorcir,un, se
ne te detyruar me ligj pdr realizirn te kontrates; se

he te marre udhezime per secilin andlar dhe ne emer te
lshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
en e perbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
t€re perir.rdhes se realizimit te kontrates.

menjehere nese ka ndontd ndryshim n6 rrethanat e

t te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe
t.jepen me qellim ne kete konkurrim, rnund te kene

ratat tjera te financuara nga BKK

t€ iobligr,rar tC vazhdo.je me ket€ flese dhe qe e



Informacion nE lidhje me ndnkontra

Emri dhe adresa
e ndnkontraktorit

tCs qe do tc
kon traktohct

Numri fiskal-
nenkontraktorc

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

Perqind.ja r;

kontrates c1e do
re

nenkonlraktohet
(o/")

866 Fonnuiari i dorezrmiife tenOent



Pjesa II. PiIRSHKRIMI I CMI
Rapid teste p6r CRP dhe IIbAIC (nga ) pdr aparat NyroCard- Loto 6

Artikulli
Alere NyroCard CRP
1x48 testepaketimi
Alere NyroCard HbAIC(
1X24 teste paketimi

I OPERATORIT EKONOMI

HAMEZ ZEQIRAJ



Pjesa II. PERSHKRIMI I qM.
Furnizim me material stomatologiik -

EVE
to 10

0 ArtikulI Surlu t fl..
-t\lesra

emimi
Per
njesi
me

Tvsh

Totali

me Tvsh

1

Glassionomer shtrese rzol
komponentshe;(Min. 18s + 13 ml

rse 2

90 Kuti
13.3 0 1,197.00

2

Paste amputuese; (Ene me
min.12g)

kapak
60 kuti

18.00 1,080.00

3

Kunja pulpar sipas Loganit N
min 10 copa me freze perkatese

[0 - set

150 kuti
3.90 585.00

4
Kunja parapulpar (kuqe) set,

copa rrlre celes dhe freze
min 10

40 kuti
1.70 308.00

5

Kurora celuloide per rikr
konzervativ - set min 35 kurora

rstruim
40 kuti

6.20 248.00

o

ZOOK- (pulvi+liquor) - paste nr
Oksidit te Zinkut dhe vajit te kar
kuti min.35g+12rnl)

baze te
nfilit (1

40 kuti

l.t5 286.00

7

Paste vetpolimerizuese radio
komponenteshe ne baze te (

min. (1 tr;iJc,e 73g/ px11glkat)

rake 2
a(oH)2

740 set

7.10 994.00

8

Preparat ne baze Ca(OH)2 poli
me drite min 2 g

:Ierlzlln
100

cope
(shirinee)

7.10 710.00

9

Preparat fotopolimerizues per i:
kavitetit liner ne baz glasjonom
2ml

olim te
rrit min

740
cope
(shiringe)

6.00 840.00

10

Shtreser izoluese ne baze te
cemenblt - 2 komponentsh min.
45g+lQp11

Fosfat
(1 kuti

310 kuti

5.80 1,799.00

11

Paste devitalizuese ne bi
formalclehidit pa arsenik (1 shirir
3e)

ze te

te nun.
220

cope
(shiringe)

9.80 2,156.00

12

Gjilper,a per zgjerim te kanaler
cope : rv.75-40/L25sipas Hedstr<
Origiinal

:set6
m pak.

700 kuti

2.65 1,995.00

13

Gjilperri per zgerirn te kanale,u
cope: nr.45 / 80L25sipas Hedstro
OrigiinaLl

lset6
n pak.

30 kuti

3.00 90.00

14

Gjilpera per mbushje te kanaler,
Lentulo nr:25-35 1 kuti 7x4 (ru.2!

) srpas
/ 40) 400 kuti

3.50 1,400.00

15

Guttapercha 75-40, per mbus
kanalev,e-standared, paketime ori
min 120 fije

Ie te
yinal -

400 kuti

2.30 920.00

16

Guttapercha 45-80, per mbusfrje te
kanalevr:-standared, paketime ofigitut
min 120 fije 20 kuti

2.30 46.00



17

Paper point-kunja te letres per
kanale've 1S-40,paketime origj
200 fii<:

tharje te
nal min

600 kuti

18

Paper point-kunja te letres per
knnnleve 45-B0,pakotime origu
200 fljct

tharje te

tl - *'.
30 kuti

2.00 60.00

19

Pasqyla stomatologjike, (kuti
cope)

Trin. 72

70 kuti
10.00 700.00

20
Matrir:a sipas Ivory per p
(komplet min.12 cope)

ramolar
80

cope
(komplet
e)

r00 80.00

21

Matrica sipas Ivory per molar I

min.12 cope)
<omplet

80

cope
(komplet
e)

1.00 80.00

22
Matrica cirkulare trashesi 0.1

gjeresi 6mm;(kuti rnin. 3m)
6 mm,

15 kuti
2.00 30.00

23 Mbajters matrice sipas Ivory 50 cope 6.00 300.00

24 Mbajter; matrice cirkulare 50 cope 6.00 300.00

25

Preparat per dezinfektim te kar
rrenjes se dhembit (sol chlum
eshte perzierja e phenolit dhe ca
me shLtim te etanolit 96%
min.20g)

rleve te
,ky) qe
nphorit

iFlakon
250 cope

3.50 875.00

26
Mbushje e bute periapikale me
calciurrL hydroxide (shirine min. :

baze te
.5e) 130 cope

3.20 416.00

27
Mbushje biologjike definitive te I
Itqli min. leng 15ryf+pluhur 15g)

rnaleve
240 kuti

9.75 2,340.00

28

Preparat per impregnin
dhembevepermanent ne baze te
me mundesi hapje dhe mbyllie, n

te
Fluorit
nlmI 200 cope

3.20 640.00

29

Amalgam plomba min. 69
siperf aqesor, (ne paketime origjini
50 copa

AgI
te)rnin

60 kuti

21.00 1,260.00

30

Amalgam plomba min. 69
siperfaq esor, (ne paketime origjinz
50 copa

Ag
l")

T
min

100 kuti

25.00 2,500.00

31

Material per vulosje te fisurave
te glasionomer me resin min 2,5g

e baze
110 cope

5.75 632.50

32
Hemostatik gel ne baze te Al Clc
hemosteLze gingivale (shiring) mir

:id per
1Omt 80 cope

9.50 160.00

33
Anesteil< siperfaqesor 70% spru
50ml

r/ IIun
170

cope t.J) 1,249.50

34

Ene F'etri qelq me tri
termore;zistent 200'C

ndarje

250

cope
5.50 1,315.00

35

Material i forte per mby$e te
perkohslhme te kavitetit (Ene me [<apak-
min.28g)

340

coPe
2.75 935.00



36 | (flakon-min.5ml) 250

37

Acid ortofosforik 37% gel (Shiri
rnin 3.5m1)

Ige min.

350

cope
(shiringe)

L90 665.00

38
Brushe pol aplikim te bondit (

origiinale)rnin. 100 copa
uk"tr,,."

450
cope

1.90 855 00

39

Disqe per polirim te m
definitive te kavitetit/kornpoz
min.2tl disqe + mbajtes te disqer

rushjeve
tit. (Set
e) 770

cope
(komplet
e)

5.00 850 00

40

Kunja interdental. Madhesi
S=12mLrn, min. 100 copa

Size

60

cope
3.00 180.00

41

Shirit celuloid i holle 8mm x
(rollne min.15m)

.05 mm

60

cope
2.00 1,20.00

42

Paste erbrazive per polirim te m
estetikr: me mikrogrimca diami
1pm, sJhiringe min. 3gr)

,ushjeve

ntit 0.5-

110

cope
7.90 869.00

43
Pulp erkstirpator ngjyre te ku<
min 10 copa

(kuti)
500

Kuti
2.85 1,.+25.00

44

Aspirator thithese plastike te per
A/700 pak min.

htymes,

300

pako
r.50 450.00

45
Vaterolllna ,A1

770
kg

5.00 850.00

46

Helio plomba nano hybrid r
(Tube rnin 3.5g)

;jyraAl
400

cope
5.40 2,160.00

47

Helio plomba nano hybrid r
(Tube rnin 3.5g)

gyraA2

500

coPe
5.40 2,700.00

48

Helioplomba nano ngjyraA3 (Tr
3'5 g)

be rnin

300

coPe I s.+o I,(t20.00

I 
Shirita abraziv aproksimal per k<

49 | (Paketirne origjinale) min 25 copa
mpozit

60

kuti
2.50 150.00

50

PreparaLt per zgerimkirnik te kar
baze EDTA shiring mun.5g)

alev ne

70

cope
3.30 23t.00

51

Hipoklorit natriumi rrrin2.2|%
min lscrrrrl)

Flakon

80

cope
4.00 320.00

52
Jodoform pulver(1 flakon min.201 )

130
kuti

17.90 2,321.00

53 Kalace per kirurgji - min 50 copa 70
kuti

1.50 t 0:'.00

54
BimshteLjn per lustrim te pr
akrilike

tezave
10

kg
2.80 28.00

55

Akriilat per or
Ieng+pl uhur; (SeFrnin. 700 g
pluhur/ min.500g lenqe)

odonci

5

cope(ko
mplete)

40.00 200.00

56 Tel orto,lontik 0.7mm(Rolh:re min, 20m) 13

Cope(Rol
Ine)

I 1.85 154.05

57 Tel ortorfontik 0.6mm(Ro11ne min. 20m) J

cope(Roll
ne))

I 1.85 35.:t5

58
LIak per izolimin e modelt
gipsit(Flakon 250 ml)

ve te
30 cope

2.95 88.:t0

59 )g) 7 kuti 4.50 31.50



6U I tlllc te mesme drle te mectfia bU

6'1 Vida ortodontike te mesme 50 cope 2.00 100.00

62 Vida ortodontike te voqla 350 Cope 2.00 700.00

63 Skalper i mesem per modelim J Cope 3.00 9.00

64 Skalper i vogel per modelim 3 Cope 2.00 6.00

65 Lekurer dreri, (per lustrim te prol zavel 24 cope
4.00 96.00

oo Paste prer polirim te protezave 20 tube r0.00 200.00

67 irusha per polirim te protezave 2 cope
3.00 6.00

68 Kallep per soklle plastike (Komp et A/2\ 5 cope
12.00 60.00

69 Separator I madh (separirk te dia nantit) Cope
7.00 21.00

70 Separaltor I vogel (separirk te dia nantit) J cope
7.00 21.00

71 Leter grrithese 200 p (1 rolle min. 50 m) 15 Cope
20.00 300.00

72 Gips I forte kl.3 250 kg 135 337.50

73 Gips I Ilute medicinal kl.2 700 kg 0.75 52s.00

74

Garniture A28 dyshtresor (g
kompiete) ngSyra dhe madhesi
kerkese's

Lrniture
r sipas

500 cope

3.90 1,950.00

75 Pllaka ktazale per te dy nofullat-k mplet 500 cope 0.50 250.00

76 Leng min.5009 per akrillat ortodc rtik 5 Cope 20.00 100.00

77

Akrillat; vetpolimerizues per pr
iuges ir:Ldividuale (pluhur min.30
min.lsclml)

nim te
tg/leng

30 kuti

r 4.00 420 00

78

Rezine akrilike per polimerizirn
pa cad:mium (leng + pluhur);
mtn.300rg/leng min. 150e)

r ftohet
Pluhur

8 kuti

14.00 112.00

79

Rezine akrilike per polimeri:
nxehte pa cadmium (leng+1
(Pluhur min.300g/ lenge min.150e

im te
luhur);

40 kuti

t2.90 516.00

80

Materi;rl per marrjen e masave l

te silikcnit kondenzues me viskc
ulet (Sert baze min. 900m1
aktivatori 60 ml)

e baze
zitet te
40ml+

9

Cope(set
e)

22.00 198.00

81

Kerr merse termoplastike per cak
skajeve te protezes (Kuti min. 1,

shufra)

rfi[n e

cope-

20 Kuti

7.50 r 50.00

82
Bisturi nr 15 (." paketime or{ginate
standarcl) min 100 copa 20 kuti

6.50 130.00

83

Shpuze zhelatine per nda
gjakderclhjes me permbajtje a
koloidal, (paketime standarde)

ete
gjendi

60 kuti

10.00 600.00



l-)----ot-'
84 | patuetshem,(ne paketime oririi 25 | kuti

85
Penje ktuurgSik 4-0 kuri
patretr;hem (Ne paketime orieiir

\72 te
ile) 35 cope

8.40 294.00

86
Penje kirurgjik 4-0 kuti A12 te
(Ne paLketime origjinale)

retshem

55 cope

I 1.00 605,00

87
Jodoform gaze 5mm, sterile 5%
rolne rnin. 5m) standarde

(Kuti=1
15 Kuti

20.50 307 50

88 Mantila steril min 350-500 mm 400 cope 2.00 800.00

89 Kompresa sterile 700 x 1000mm 320 cope 1.00 320.00

90 Betadin 1% tretesire, flakon 100n 35 kuti 2.00 70.00

9'1

Lrdokain amp. 2% me adren
aqketirne origjinale) min 100 amr

I
I in (ne
2ml 550 kuti

t7.00 9,350.00

92
Vaj per turbine me pjese percje
lubrifikim (1 flakon 500 ml)

ese per
75 Cope

6.9s 521.'.2s

93

Freza triirurgjike per pjesament r

forme rrumbullaket karborund 2

:andard
70 CoP"

J.J (,, 231.00

94

Freza karborund te akrilla
pjesament standard for
rrumbtdlaket ngj. Kalter

it per
re te I |800tl

50 | cope I

400.00

95

Freza per pjesament standard f
flakes ,karborund per akrillat n
kaltert

rtme te
jyre te

70 cope

8.00 | 560.00

96
Leter zrrtikuluese, kuti min 1C

@llgkr min. 12 flete)
blloka

740 kuti
4.90 686.00

97
Borera standard te rrum
karbortrnd me madhesi 16

ullaket
700 cope

105 73s.00

98

Borera standard te rruml
karboruLnd me madhesi 18

ullaket
700 cope

1.05 135.00

99
Borera standard te rruml
karborund me madhesi 20

ullaket
700 Cope

105 735.00

100

Leng min. 150m1 per
vetpolirnerizues per punim te
individuale

ikrillat
luges

10 Cope

4.00 40.00

101
Borera standard te diamar
rrumbu.[laketa nr.16

it te
1400 cope

0.80 1,120.00

102
Borera standard te diamar
rrumbulllaketa nr.18

it te
800 cope

0.80 640.00

103
Borera standard diamanti cil
nt.76

ndrike
600 cope

0.80 480.00

104 Brushe per poiirim te pllombave 700 cope 0.30 210.00

105 Goma pr:r polirim te plombave est tike 700 Cope 0.85 595.00

106
Freza kirurgjike per pjesament st
karborund fisuraie 16

ndard
20 Cop"

3.30 66.00

107
Preparat per impregnimin e
flakon rrLin 15 ml

aftave
30 cope

r 0.50 3 15.00

108
Maska, tine paketime origjinale)
copa

dn 50

600 kuti
2.00 1,200.00



109 I co 650 kom let

] 
Brusha metalike per

1 10 | instrurnenteve
7a Jen e

300 Cope
1.50 450 00

111 i kapela kirurgjike kuti min 100 cc oa 50 kuti 4.40 2',20.00

112
Xhama per perzierje te material
ane te vrazhde

t me nje
7\ Cope

1.00 75.00

113

b;ilpera per zgJerlm te kanale
cope : m.75/L25sipas Hedstrr
OrigjinLal

re set 6

m pak.
200 Pako

2.40 480.00

114

Gjiipera per zgerirrr te kanale
cope : nt.20/L25sipas Hedstrr
Origjinal

'e set 6

m pak.
200 Pako

2.40 480.00

115
Dytli ikuq Flete Per mbarimin e
bedemilve te kafshimit min 500s .E 40 Pako

3.00 120.00

116

Rollne e folies per sterilizim e gje
sheshter

Dimenr;ionet150-170mm x 200 m

ee

3E 600 Rollne

t4.90 8,940.00

117

Rolt:re,: folies per sterilizim e ngr
sheshte
Dimensionet60-80mm x 200 m C

shte e

600 Rollne

7.90 4,740.00

118

Materiail me viskozitet te ulet ne I
c-siliko:nit (per marrje te masave)'
min 140mI Silikon kondenzues ti1
Hidrofitik, Thixotropik, ISO 4823
T9, CE

a.ze te
ube
it c,
ADA

150

5.80

tube

870.00

119

AktivatorTube min 60 ml me visl
te ulet rebaze te c-silikonit ne pil
ISO 4823 - ADA 19 CE

ozitet
n 118,

160 I tube

6.00 | s6o.oo

120

Vaj per aparat te pastrimit dhe
lubrifikimit te turbines e kunderk,
Rezistent ndaj sterilizimit.Pa perb
toksik dhe e pademshme per amb
Substancat perberese ne pajtim m,
rreguiloret e EU CE min 1000 ml

ndit.
res
:ntin.

9 kanister

59.00 531 .00

121

Paste alveolare per trajtirnin e
alveolilerve min. 10 g 55 flakon

15.00 825.00

122
Alginat hidrokolid ireversibil min
CE

150g

200 cope
2.90 580.00

123

Sprej per pastrirnin dhe dezinfekti
turbinav'e. Baktericid,virucid,fungi
erkuloci,Cjokoroziv me mekanizer
percielles rnin 500 ml

mne
id,tub

300 cope

4.25 1,27 5.00

124

Mbajtes te pasqyreve stomatologji.
metal I p,akoroduar, vidhosja adek
per pasqyrat e kerkuara ne nr. Ren
19+8744

e, CE,
rate
1
1

100 cope

1.25 125.00

Totali
98397.35

IDENTIFIKIM I R{TORIT EKONOMTK (OE)




